
List k neděli Palmarum       
v y c h á z í  2 8 . 3 . 2 0 2 1

                         

                                                      Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

„Když Ježíš okusil octa, řekl: „Dokonáno jest.“ A nakloniv 
hlavu skonal.“                                                         Jan 19,30

Ježíšovo  šesté  slovo  z kříže  „Je  dokonáno“  můžeme
číst, jak je pro podání čtvrtého evangelisty charakte-
ristické, na více rovinách.  Je to poslední  slovo,  vyja-
dřující,  že  Ježíšův  život  je  u  konce.  V souvislosti  s
předcházejícím  zvoláním  „Žízním“  a  podáním  octa
s dovětkem „aby se až do konce splnilo Písmo“, je to
ovšem také  vyznání,  že  se  v Ježíšově oběti  naplňuje
Starý zákon. 
A je tím také vyjádřena podstata křesťanské víry,  že
Kristovo  dílo  je  nepřekonatelné.  Už  nebude  třeba
dalších  obětí.  Už  nelze  hlásat  žádné  jiné  a  nové
evangelium, než to o ukřižovaném a vzkříšeném Kris -
tu. Ježíšova smrt není přerušením díla uprostřed živo-
ta, ale je to právě jeho naplnění a dokončení:  „Já jsem
tě oslavil  na zemi, když jsem dokonal dílo,  které jsi  mi
svěřil (J 17,4).“  
A pokud bychom chtěli hledat, jak vtělit toto vyznání
také  do  našeho  všedního  života,  můžeme  se  inspi-
rovat  třeba  tím,  jak  je  pochopila  Terezie  z Lisieux,
francouzská  karmelitka,  když  ve  svých  24  letech
umírala na tuberkulózu:  „Vše jsem řekla, je dokonáno.
Jen láska se počítá.“







Sčítání lidu
Milé sestry, milí bratři,
na  přelomu  března  a  dubna  t.  r.  začne  v  České  republice
sčítání lidu, které probíhá pravidelně jednou za 10 let. Také
letos  bude  jeho  součástí  otázka  na  náboženskou  víru  (v
listinném sčítacím formuláři kolonka B10). Ta je formulována
slovy:  „Uveďte  Vaši  náboženskou  víru  (náboženský  směr,
hnutí, církev nebo společnost, ke které se hlásíte).“ Otázka je
sice  zařazena  jako  nepovinná  a  formálně  její  výsledky  k
ničemu  konkrétnímu  neslouží,  z  minulosti  ale  víme,  že
výsledky  se  stanou  podkladem  pro  rozhodování  státních  a
veřejných institucí ve vztahu k církvím na příštích 10 let. Proto
vás  prosíme,  ač  je  údaj  dobrovolný  a  nepovinný,  abyste
kolonku  vyplnili.  Statistický  úřad  v  instrukcích  k  formuláři
vyzývá,  aby  lidé  vyplňovali  název  církve  co  nejpřesnějším
oficiálním  názvem.  V  případě  naší  církve  je  tedy  náležitým
tvarem:  „Českobratrská  církev  evangelická“.  Obracíme  se
touto výzvou nejen na členy farních sborů, ale také na vás,
kteří formálně členy nejste, a přesto se k naší církvi hlásíte,
sympatizujete s ní, účastníte se některých akcí, máte v ní své
přátele... Pokud je to v souladu s vaším přesvědčením, vyplňte
také, prosíme, „Českobratrská církev evangelická“ v kolonce
„Náboženská víra“. Online fáze Sčítání 2021 začíná 27.března
a trvá do 9.dubna. Probíhá pomocí internetových dotazníků
nebo prostřednictvím mobilní aplikace. Pro ty, kdo nevyplní
formuláře v digitální podobě, navazuje od 17.dubna listinné
sčítání, které vrcholí 11.května.                Synodní rada ČCE

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh

